
DECRETO Nº 4.129, DE 27 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

Exonera e nomeia membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do 

FUNDEB. 

 

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. A exoneração, a partir desta data, das Senhoras ANA 

CRISTINA MATOS C. DOS S. ARANAS, RG nº 38.936.724-2, e LIZANDRA ZUCCHI 

CARROZZE VILELA, RG nº 17.742.292-0, membros titular e suplente, respectivamente, 

representantes da Secretaria Municipal de Educação, para os quais foram nomeadas pelo Decreto nº 

3.891, de 18/06/2015. 

 

Art. 2º. A nomeação, em substituição aos membros exonerados 

pelo artigo anterior, dos Senhores FRANCISCO JOSÉ LOPES TALARICO, RG nº 15.807.975-9, e 

CLARICE DO PRADO BIONDO, RG nº 11.208.439,  membros titular e suplente, respectivamente, 

para comporem o Conselho Municipal do FUNDEB, como representantes da Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

Art. 3º. Mantêm-se os demais membros nomeados pelo Decreto 

anterior.   

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 

Prefeita Municipal 

 

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da P.M., 

em 27 de janeiro de 2017. 

 

ANTÔNIO CARLOS FEITOSA 

Secretário de Administração 


